
 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ) 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«18» июня 2024 г. № 36-МА-2024 

 

О внесении изменений в постановление от 02.03.2015г. № 41-МА 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации с учетом представления Прокуратуры Калининского района 

Санкт-Петербурга от 29.03.2024 № 03-04-2024-88 (вход № 823,24 от 15.04.2024) 

Местная Администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент Местной 

Администрации внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по 

предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на вступление в брак 

лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, утвержденный постановлением от 

02.03.2015 г. № 41-МА, в редакции постановлений от 19.10.2015 № 336-МА, от 

24.01.2020 № 06-МА-2020, от 28.04.2020 № 24-МА-2020, от 06.12.2022 № 136-МА-

2022, от 28.03.2023 № 33-МА-2023: 

1.1.  Абзац четвертый пункта 2.6. изложить в следующей редакции: 

«-документ, подтверждающий наличие уважительных причин для вступления в 

брак (например, медицинская справка либо заключение о беременности невесты, 

документ подтверждающий призыв жениха в ряды вооруженных сил, свидетельство о 

рождении ребенка, выданное компетентными органами иностранного государства, и его 

нотариально удостоверенный перевод на русский язык);» 

1.2. Абзац второй пункта 2.7. изложить в следующей редакции: 

«-свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской 

Федерации;» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Врио главы Местной Администрации                                                        Е.В. Короткова 
 

 

 


